Registre-se. Autue-se.

Saia das Sessões

(Rubrica do Presidente)

C^choeiho

Data;

33 r\ /i

1  L

Núrn^o;

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE
- r> >

PERÍODO: A
TT"** ̂  ""^'i "5^ i'''S 's*'r ̂  "O "^ci ■ íí ríiN''

PRESIDENTE: ^ j. i-l v íU^-jo 1.11.11 VICE-PRESIDENTE: , J.O 0 W ^1' il-O ̂ií,Yij3jju-O..Í.

1° SECRETÁRIO: 2° SECRETÁRIO:

ASSUNTO:

:3^3Gluçí:c : e 0^2003

INICIATIVA:

HISTÓRICO:

o*. v.^j3j..ü3,L ..« - li. i3 I

,10 Li^ISlTxIYO ,10

-i- — .jOidO 6..0O-1Í 00-iu. o

íltyyÇÔiMytpiS C3g5 ) z.CC> 5
(jju ZM 10 SlZ<ZOS
PARECER DA COMISSÃO DE:

Constituição, Justiça e Redação 5<

□ Finanças e Orçamento
□ Fiscalização e Controle Orçamentário
□ Obras e Serviços Públicos
□ Saúde, Saneamento e Meio Ambiente
I  I Direitos Humanos e Assist. Social
□ Educação, Ciência e Tecnologia, de

/0>
V DISCUSSÃO:_ IS / CS /O
LEITURA:

2^ DISCUSSÃO

ÍOVADO POR:

te p>il cs l<T%
^  I m UNANIMIDADE ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: ■

REJEITADCi POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO
PRESIDENTE: .

PEDIDO DE VISTA:

/  /_ Ver.:.

.Ver.:.

.Ver.:.

PRESIDENTE:.

PEDIDO DE URGÊNCIA:

APROVADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: .

REJEITADO POR:

X  I I I UNANIMIDADE Q ABSTENÇÃO

CAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMI

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° /2003

íp^O-IETO DE KESOLüCAO
iWuiiERO PROPRIO.^s 4/2003
I PROTOCOLO BERAL.s 988/2003
InATA PRnrnnni n- 5 iá/04/20Q3

~ V-■"

■ -•N l'

A. MESA^DIRETORA DA CAMARA
^U]^íCíPAL#pE CACHOEIRO DE

xvíT^EAIIRláíÃNO USO DE. SUAS
/ ATRIBUIÇ^S/% tT-LÈGAIS ' E

\''/REGIMENTVaS," ' V-3jÍ,;:c7

RESOLVE:

ícareci 3S - 3^-'

^ ^

U) Que seja concedida nos festejos da cidade, a Medalha de
Honra ao Mérito Legislativo",ao professor José Pinheiro
Nicodemos Zacarias.

2°) Esta Resolução entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas disposições contrárias.

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FÓRUM.- DENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
PABX [2B] 352B-5S22 - FAX: [20] 3521 -5753 - E-MAIL; cmd@cnnd.es.gov.br - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRI

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de abril de 2003.

JUAREZ TAVARES MATA

Presidente !

EDISON VALEMIIM FASSARELLA

^  • K\lce-Presidente

ALEXANDRE BASTOS RO

1" Secretário

GUES ANTONI M. DOS SANTOS

Secretário

JUSTIFICATIVA;

Curriculüm e Requerimento N" 344 ànéxo.

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 23300-110
PABX [EB] 35EB-5B22 - FAX: [EB] 3521 -5753 - E-MAIL: cmciPcrnci.es.gQV.br - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

.0^
GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPIR TO SANTO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° /2003

I PROJETO DE RESOLUÇÃO
NUMERO PROPRiU= = s
'PROTOCOLO BERAL,s
,  F-gnxnnni

4/2003

9SS/2003

1A/O4/20QS.

A MESA DIRETORA DA GAMARA
•r«; ■;» i-í* vr -y 7 1

CACHOEIRO DE'MP^IÇIPAL#
'^\^^K.MÃFÉMÍRltò:

<;.3
, /•• -v

\ J

NO USO DE SUAS
I

E,ATRIBUIÇOES/'% ^LEGAIS
REGIMENTÃÍsf ' ' " " ' "vll/y

RESOLVE:

\X . . ,
■"«'ínarGoatí

""x:'

1°) Que seja concedida nos festejos d
Honra ao Mérito Legislativo",ao p
Nicodemos Zacarias.

a

2°) Esta Resolução entrará em v
publicação, revogadas disposições co

if

If\  i f

 cidade, a Medalha de
ofessor José Pinheiro

igor na data de sua
ntrárias.

CARUA BARAQ DE ITAPEMIRIM. 05 - EDIFÍCIO FÓRUM.- CENTRO -
PABX [BB] 35SB-5BBB - FAX: [BB] 35B1 -5753 - E-MAIL: cmdiacmci.es.gov.br - CAI

IXA POSTAL 411 - CEP BBBDC-lia
CHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

láíCÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM^
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Cachoeiro de Itapemirim, 14 de abril de 2003.

JUAREZ TAVARES MATA

Presidente :

ALEXANDRE BASTOS ROD^ÉUES
1" Secretário

JUSTIFICATIVA:

Cumculum e Requerimento N° 344 anexo.

VALEOTÍM FASSARELLA

Vice-Presidente

N

A ONIO L DOS SANTOS

íecretário

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, BB - EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 2S3CC-11C
PABX [2BD 352B-5B22 - FAX: C2B] 3521 -5753 - E-MAIL; cmcliacmci.es.gov.br- CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

m
GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRI

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

0

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

.

REQUERIMENTO N°
REQUERIMENTOS DE VEREADORES
NUMERO PROPRIO..s 40/2003
PROTOCOLO GERAL 344/2003

DATA PROTOCOLO..: 24/02/2003

Ir

O vereador infra-assiriadot com assento nesta Casa, no
uso de suas atribuições regin^ent?ús, vêm perante Y|Èx^. requerçr o seguinte:

Que seja çoncedida nos festejos da cidade, a Medalha de "Honra
ao Mérito LegislátíVo", ao professar Jqsé Pinheiro Zoéam Nicodemus,
grande educador cáchoeirense que completará i^nos em 200^

:-^^- x- . ll .JUSTIFÍCAtíVA
■  III ^ I I

Curriculum anexo. '

Nestes Termos.

Pede Defémnento. -

Sala das Sessões, 21 de fevereiro Ide 2003.

JUAREZ TAVARES MATA

Vereador

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO. - C^IXA POSTAL 41 í - CEP 20300-110
PABX [BB] 352B-5B22 - FAX: [2B] 3521 -5753 - E-MAIL: cmcHacmd.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

GAMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRI

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXMO. SR. PRESroENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

REQUERIMENTOS DE VEREADORES

REQUERIMENTO N" NUMERO PROPRIO..: 40/2003
PROTOCOLO GERAL.2 344/2003

I  DATA PROTOCOLO..S 24/02/2003

O vereador Vfr^^^assinadóv com assento nesta Casa, no
uso de suas atribuições regim^tais, vêrn^er^te V Ex^. requerer o seguinte:

Que seja concedida nos festejos da cidade, a Medalha de "Honra
ao Mérito Legisláíivo", ao professor J Zqeam Nicodemus,
grande educador cáchoéirense que Completará J^ áhos ein 200^.

JUSTIFICATIVA

Curriculum anexo.

"rr-;

Nestes Termos.

Pede-Deferiinento.;

Sala das Sessões, 21 de fevereiro de 2003.

JUÃRÊZlAVm^
Vereador

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 233CD-11Ü
PABX [2B] 352B-5B22 - FAX: [2B] 3521 -5753 - E-MAIL: cmci@cnnci.es.gov.br - CACHOEIRO OE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

DRA, ̂ HG£LA

CURRÍCULO
-  IDENTinCAÇÃO:

José Pinheiro ZaCariaS Nicodemos-
1. Nome: ;

2. NacionaUdade:. . Bra.sii.eiro 3. Naturalidade: .Sspiíi.Lp. .§a.hí:.Q ,

4. Local e Data de Nascimento: . P.fjÇ.hç.eirp . .de..! taPP.rai.ripij. .em .i^/0i/i90.L

5. Estado Civil e Regime Casamento:. .Qí? .SfJ P.P >. .s?\. 6.3.^^.49. 9.993.^? ÇÍÍQ

6. Filiação:. .2 a r i q s, Ni c o demo s

g _ _ Agripina^ d^^ Oliveira Nicodemos

7. Residência:..

2 - ■ üAÍXDS importantes
1. Carteira de Identidade e Origem:

2. Título de Eleitor:... 3. CPF:

4

5.

6  ...^

2) - CURSOS DE FORMAÇÃO:
1. . .j. .P?legi9_ Americano Batista.

2. . _com_ Q, _ Profâ^ Fany Ubaldo

™ período de Seminário Católico

4. 2s..Qpau, r. .Colégio. .'.'Pedro. .Palá.oiasi'

5

4 - SITUAÇÃO PROFISSIONAL: lâ - Professor .de. Ensino Geral
1. Função que Exerce: .

2. Local onde Exerce:.. . 9.9T.999. .??í. 9.!^?-. .^S9^.4®^^^S.-'''^9daS aS matéria s)

3

4

Profg José PiiHieiro ZnCnrins Nicodemos - Sinopse

José Pinheiro Znc<írins Nicodemos nasceu ?^.os lVol/190^ em-C^hoeiro
de Itr>pemirim, Completou $9 enos de idade n© dia l^f/01/2003. É filho uni
CO do guarda-livros Zacarias Nicodemos e de dona /Igripina de Oliveira Ni

codemos. Ê pai de 12 filhos com sua esposa dona Ls.urita Adriano Nicode -

mos; sendo dois deles falecidos, em tenra idade. Os demais são: Carlôto'

Nicodemos, Agripina Nicodemos, ZaCa.ria.s Nicodemos, José Ma.rcos Nicodemos
Maria Luiza Nicodemos, Sônia Maria Nicodemos, Judith Ester Nicodemos,Do-
lores e Paulo Nicodemos.

Fez seus estudos fundamental e primário no Colégio Americano Batis

ta (Rua Dona Joana), reforçados pelo zelo da Profi^ Fany, Que, entre ou

tras matérias, ensinou-lhe fundamentos de fra.nces, inglês e latim, tendo
se destacado neste, a ponto de falar e escrever nesse idioma.

Deu sequencia à sua formação no Colégio "Pedro Pglácios" onde teve
por mestres Aristeu Portugal Neves, Francisco vila Júnior, Anacleto e

Francisco Portugal Neves, de grande nomeada..

Muno brilhante, José Einheiro ZaCarias Nicodemos começou a lecio -
nar línguos e ciências em sua residência, na Rua Costa Pereira, nas pro
ximidades do antigo Mercado Municipal. E, no mesmo período, consolidou-se
corno Professor (Substituto) do Colégio "Pedro Palácios", Assim, estudava
e ensinava,' ensinava Syestudava, em sua. Casg.; tendo, então, entre seus a

lunos o menino Camilo Cola; e, entre suaS alunas, a menina. Gracinha Bra

ga (irmã de Rubem e Newton Braga)*

Anos depois, a fim de melhorar seus rendimentos, tornou-se fisca.l -

do Esta.dò; mas, nas horas Vagas, e até no trabalho, continuou exercendo'
o magistério, ensinando e aprendendo com seus alunos.

Funcionário público dedicado, tra.bglhou durante 19 anos no Posto de
Fiscalização da barreira Espírito Santo/Rio de Janeiro; onde, em incontá
veis momentos, teve de superar-se era prol do excelente serviço público.

Entrementes, exerceu a presidência da Sociedade São Vicente de Pau
la, conjuntamente com membros da família Herkenhoff da. qual era muito a-
migo, principalmente do patriarca profs Alfredo Herkenhoff.

Enquanto esteve à frente da.qüela sociedade lidou, com muito sucesso
com inúmeros problemas de assistência social, pois a instituição que di

rigia era voltada- também "para ■ o socorro de pessoas Ca.rentes. Tendo essa

vivência amadurecido seu espírito era relação ao a,mor a.o próximo.
Prestes a completar 100 anos, o professor José Pinheiro ZaCaria.s Ni

codemos orgulha-se de ter constituído uma descendência, de quase 100 pes

soas. É tataravô, Além disso, continua lendo sem o auxílio de óculos, e-
xibindo uma abençoada lucidez, expondo questões e defendendo teses atra
vés de ui-na memória prodigiosa, da qua.1 sobressai uma, profunda religiosi

dade ernamentada por ura bom huTior extraordinário. Cujas inteligentes ti

radas são feitas num linguajar impecável, com pronúncia correta, eivada -

de pensamentos genuínos.

Professor Pinheiro, como é popularmente conhecido, chegou a.os ̂  a-
nos de existência exibindo sorrisos fra.ncos, vendo a vida. com hunilda.de,
rico de amigos, elegante no falar e simples no vestir: educadíssimo,por

que Sabe que ura vulto vivo da História de Cachoeiro de Itapemirim.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CARiísso.trí '•'..crbODí:
REG. C:, ;L S T.:>S£L;CmTQ.

RIJTK-: GOf^S

■  ■ ;í---7^^on

■Cüíijiililo; :

F^£^(KA^KO,CV•,■;V■'£: O GpíSá
LjcroVíi'!;!)

Rua 25 fis i/trw, 1S7
Tote.: 3S22-0'SS - àS22-&íiS5

Cacboairo ds lí2;jer.-2rÉ7), - gjf

RUTH MARIA

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Certidão de Casamento
MELLO CARVALHO GOMES

Oficial do Registro Civil cm exercício

RUTH MARIA MELLO CARVALHO GOMES, Olicial cm
exercício do Cartório do 1° Oficio de Registro Civil da Comarca
de Cachoeiro de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, por
nomeação na forma da lei etc...

M

CERTIFICO que às Es... do livro n" 34 de Registro dc Casamentos, consla o
termo n"6«144 do assento do matrimônio de José Pinheiro Nieodemoa Zacarias "

~x-x-x-x~x^ e—" Laurita Adriano " ~xr.x-x~x~x-x~x-.x~x~:x-x~y^x-x-x
-•x>-a-x>.z-x.-x-x-.x-3c-.xf~3i~x--x-x^x-x~x-x~x^a-s-a-x>-x-x~x-x~x-3t^x-- contraído

no dia ' 09 de .lunho ~ de 1939 , perante o Jvlg de Paz, Gastão Plm ~x
—~X-x-x-'Xr-;s^~Xr'X-Xr-X~ e as testemunhas Sr. e Sra. David Landeíro e Jorde-

, miro Dessaxme «.x--x-x~x~&-x^xr-x-x^3uxr.x-x^

~»-X-x-x-x-x»x~y-

-X- X-X-. X-X-X- X- X- X-
aos

Ele, nascido neata cidade

catorae (14)—de .loneiro ~ de mil novecentos e catorze (1914) -x-x-
profissão _-.»-x-x-x-x-x-x-. domiciii-ido

e rcsidcnte—nesta cidade —x.-x-x-x~x-.x~x-x>-x~x».
filho de Zaoharlaa Kicodemos e de Agripina 01ivei3Pa Nicodemos -x-x-3Ü'

x-x-x-x~x~x-x~x-
Ela, na.scida nesta cidade —:^x-x--x-x-x-x-.x-x-

_d;ez^_ov0_Xl9L_de__Jlü^o ^x- dc mil noveoentoB e vdnte e três (iQP'^)
*"X.-X—X—X""X"i*2fc- . dcnB^stica «mX—x^x<MkX*-x: profissão_

e residente__Sêa±a_çidMe.
filha' "de Maria Tobias

-X^ x^ x-Xf- X- x-x- y- Y- -jf-
__domiciaíiada

~X-X-X^X--X-X-X-X-X.-X^X-X-.X-X~X-X~X~X-X-X-X-X--;
X— X—3Ei—ass.nar-se__:L_Jgvglta Adriano Nioodeia^T^» " lx^x~x~x~x-x-x-.xAlyl'!!t-^T

Observações: nnTminhBn íiyijYRraal VtQng
K~x-x-x-x-y-

■  ' ■ —21-X-X-Xt-X-X-X-X-

^ ^ «dUX_v_y_v_v v—v

^ ^ — ' _~3UX-X-X-X-X-.X-3Í-
- X-X-X-X-X-X-X-X,-

"X^-X-X-X-X-X^XUX-
-x~x-x-x-x-x-x-x;«

o referido é verdade e ao meamo l/vro de Registro Civil tne reporto ém poder o Cartório e doa íi.
Cachoeiro deltapemirim, 10 abril Hp. 2003

J-
Oficial do Registro Civi - cm exercício

Rua 25 de lyiarço, 136
Cachoeiro de Itapemirim Fones: (28) 3522-9896 - 3522-0139

Estado do Espírito Santo

V ,

<efcitiir* MuatctpAt de
Caciioelro ile Itapemlrlm

TRADALtIANDO COM

miEmsm

J

CO^lSELHO lyiUMICIPAL DO NEGRO (CONEGRO)
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA

RUA: 26 DE MARÇO, 102 ~ FAX: (28) 3155-5221
CEP: 29.315.334 - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ES

www-cachoeiro.es.aov.br/ e-maii:gabineteapoio@cachoelro.es.gov.br

0F2-C0N-NS 0002/03 Gachoeiro de Itapemirim, 25/02/03

I

Exeelentissimo Senhor

Juarez Tavares da Matta - Edil

MD, Presidente da Câmara MunicipiT^ de Cachoeiro de
Itapemirim .

NESTA

i

Senhor Presidente^

--Estamos comemorando o Ano do PrI-Gentenârio do Professor

José Pinheiro ZaCarias Nicodemos, patrono do Gonegro, que no dia lH-/l/0'+j
completará.100 ahos de idade, lúcido, saudável e muito■satisfeito.

Assim, solicitamos a Tossa Excelência a sua inclusão na
Sessão Solene de dia 25 de março, paXa receber homenagem especial como
vulto histórico vivo de Gachoeiro de Itapemirim,

Gurnpre~me informax-lhe que o Gonegro estará promovendo -
diverso eventos-nesse sentido até o dia lU-/0l/0^, quahdo, nova.mente, de-
sejamsGs realizar, nesta Gasa, a festa cívica do Centenário do Professor
Pinheiro, como figura ilustre da vida da Princesa do Sul,

.  Atenciosa,mente,

MA;
Prc EnVAL PI

iDENTEES

msí

Al

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

DIRETORIA LEGISLATIVA

PARECER AO PROJ. DE RESOLUÇÃO 004 / 2003
INICIATIVA: Mesa Diretora

.'---r.

Senhor Presidente,
i

Trata-se; do Projeto de;Resoliiçãd n", ;004/2002^ apresentado pela
Mesa Diretora V que] concede Medalha de "Honra ao MéritOi lidgisiativo" ao
Professor José Pinheiro Zacarias Nicodemos. ; i '

Interno.

!t

A matéiia não contraria os preceitos do artigo 117 do Regimento

Pela sua regular tramitação.
■  ■/

Cachoeiro de Itapemirim-7^729_de_abril;de 2003.

ANGEL4 DE PAULA BARBOZA
Dill-etora Legislativa

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, G5 - EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL Ali - CEP 293GG-11G
PABX [BB] 35BB-5BBB - FAX: [BB] 35B1 -5753 - E-MAIL: cnncliacmci.es.gQV.br - GAGHOEIRO DE ITAPEMIRÍM - ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO. JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER AO PROJETO DE RESOLUÇÃO N" 04 / 2003.
INICIATIVA: Mesa Diretora

RELATOR: Brás Zagotto

RELATÓRIO:
Trata-se do Projeto de Resolução que concede Medalha de "Honra ao Mérito
Legislativo''ao Professor José Pinheiro Zacarias Nicodenios.

i: í t ■ ■
RELATOR:

O projeto está regulW quanio aoâ aspectos inerentes à este Çdmissão. Voto pelo
eneaininhaniento re^ar da matéria. \ ^ '

VOTO DO PRESIDENTE: |
Voto com o relator. V ;

VOTO DO MEMBRO:

Voto com o relator. r

DECISÃO:

A Comissão, por unanimidade, votou pelo encaminhamento regular da matéria.

Mar Sa

Suple

Sala das Comissões, em ̂  de /vv\íaA.0'- - de 2003.

«s Coelho - Presidente
ilton de Castro Targa

irás Zágotto - Relator
Suplente: £<tison Valentün Fassarella

Alexandre Bastos Rodrig
Suplente: Djalma Santos Moulon

Membro

O

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
PABX [2B] 352B-5B22 - FAX: [2B] 3521 -5753 - E-MAIL: cnnd@cnnd.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

CÂMARA MUNICIPAL OE CÂCHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

NOME SIM NÃO ÂBS AUS

ADAIL EDMUNDO LHAA >-

ALEXANDRE B. RODRIGUES

ANTÔNIO RIZZO MOREIRA DOS SANTOS

BRÁSZÂGOTTO

CARLOS RENATO LINO
arm »

djama santos moülon
«u. ̂v->

. H \ 1 í )' pj ■
'  ã-.

EDISONVFASSÀRaLA ^
■

J ^ /
.xV

>

f

ELIMAR FERREIRA j , í 'f

ancISCO GOMES DE AÜ^R^ ■  ■

J  SfNQÈ ■
'

JOSÉ ABLTON Iffi CASllÈLQ tMgâ -yc- ■  ■■

T. -;-; "i

JOSÉ CARLOS sâbâdini^ : •
JOSÉ RENATO DIAS ÍFEDERO , X

Tv,-.

JUAREZ TAVARES MATA

LUIZ GUIMARÃES DE OLIVEIRA

MARCOS SALLES COELHO

SEBASTIÃO LEAL DA FONSEíâ; - -

. /'.

SÉRGIO MAURÍCIO MARQUES SOARES

Wilson dillem dos santos ^ X:. l • .. ,k:

OBSERVAÇÃO: ®

'íj.C

5

• PROJETO m- o'-f
• REQUERIMENTO N®
• DATA: / nS / íT^

RESULTADO DA VOTAÇÃO

APROVADO EM

DISCI

POR/

SALÁ DAS SESSÕES S

PROVADO EM
•ISÇySSÃO ^ 1 ;\

V  PRESIDENTE

i. ttElTADO

sSALA DAS SESSÕES / /

:  PRESIDENTE

« jPEDIDO DE VISTA

POR^
SALA DAS SESSÕES / /

PRESIDENTE'

• RETIRADO DE PAUTA

REQUERIMENTO DO EI

SALADAS SESSÕES 7 T

PRESIDENTE

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, Q5 - EDIFÍCIO FÓRUM - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 20300-110
PABX [2B] 352B-5B22 - FAX: [2B] 3521 -5753 - E-MAIL: cmcliacmd.es.gov.br - CÂCHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

1  -JA
2

3

4 -

5

6

7

8

9

10".

11-.

12-.

13-.

14-.

15-.

16".

17-.

18-.

19-.

20-.

m

JUNTADAS:

úon.3 - Koj\suísa_ ^xxÀucj^ ^
(XQ? - QchrvmA^f) dl Qô^xAiibn/^Ari h -